Протокол запроса предложений по закупке новогодних подарков

29-30 ноября 2022 год 141-311

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры.
Председатель комиссии: Шеленкова Л. И. - заместитель Главы Государственной

администрации города Бендеры по экономическим и правовым вопросам.
Заместитель председателя комиссии: Никиточкина М. Г. - заместитель

начальника Управления бюджетного планирования и ценообразования Государственной
администрации города Бендеры.

Секретарь комиссии: Сиденко Т. И. - главный специалист Управления
бюджетного планирования и ценообразования Государственной администрации города
Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Чухненко А. С. - главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры:
2) Дмитриева В. В. заместитель начальника Управления по региональному

развитию, инвестициям и предпринимательской деятельности Государственной
администрации города Бендеры;

3) Змеу С. А. - представитель по доверенности МУ «УНО г. Бендеры».
Извещение о проведении запроса предложений размещено на сайте

Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Респуолики
22 ноября 2022 г, htips:///akupki.gospmr.ora/indcx.php/zakupki?viett=purchase&id=3477
Закупка № 12.12. 13.13, 14.11. 15.14(ID Закупки № 3477).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в запросе
предложений по закупке новогодних подарков проводит комиссия 29 ноября 2022 года в
10:30 часов по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии
поступила одна заявка на участие в запросе предложений в запечатанном конверте от
ООО «Шериф»

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком
направлены приглашения принять участие в запросе предложении следующим
производителям (официальным представителям), способным осуществить поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами закупок: ООО
«Шериф», МУП «Бендерырынокторг» от 22.11.2022 г. исх. № 01-18/10815.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками и открытия
доступа к поданным в форме электронного документа заявкам на участие в запросе
предложений в ел а с ь аул и о за и и с ь.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовал
представитель участника закупки по доверенности ООО «Шериф» - Патрати Д.А...
представивший паспортные данные, зарегистрированные в журнале регистрации
представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений и
открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам и оглашении
заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта (Приложение № 1 к
н астоя ще м у 11 ротокол у ).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также участники закупки,
подавшие заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов
на участие в запросе предложении.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками м открытием доступа к поданным в
форме электронного документа заявкам на участие в запросе предложений комиссия по
осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о
возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных
ранее заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2
(двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе
предложений в порядке очередности их пост) пленпя:___________

Регистрационный
номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1. 29.11.2022 г.
10:25 часов ООО «Шериф» Лоты № 1-4

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений.
Запрос предложений приостановлен до 09:40 часов 30 ноября 2022г. так как, в

ходе рассмотрения поступивших заявок, руководствуясь частью второй пункта 11 статьи
44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-VI
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей
редакции, комиссия приняла решение о приостановлении процедуры запроса
предложений ввиду возникшей необходимости проведения проверки заявок на участие в
запросе предложений на предмет соответствия требованиям, установленным извещением
и документацией.

30 ноября 2022
Результаты проведения проверки заявок на участие в запросе предложений па

предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией:
Регистрационный iюмер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя. отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Шериф»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Шевченко, л.81/1 1
Дата и время подачи заявки 29.1 1.2022 г. в 10:25 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протокол)).

Комиссией рассмотрены документы if информация, представленные участником
запроса Предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным закупочной документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные участником
запроса предложений - ООО «Шериф» соотвеiствуют \ становлел11ым требоватiям.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при
наличии). Должность)

Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование
решения о не

допуске участника
закупки

1.
Шеленкова Л. И. - заместитель Главы

Государственной администрации города Бендеры по
экономическим и правовым вопросам.

Допустить -

2%
Никиточкина М. Е. - заместитель начальника

Управления бюджетного планирования и
ценообразования Государственной администрации

города Бендеры.

Допустить -

J.
Сиденко Т. И. - главный специалист Управления

бюджетного планирования и ценообразования
Государственной администрации города Бендеры.

Допустить -

4.
Чухненко А. С. главный специалист Управления

правового обеспечения 1 ос\дарственной
администрации города Бендеры

Допустить -

5.

Дмитриева В. В. — заместитель начальника
Управления по региональному развитию,

инвестициям и предпринимательской деятельности
roes дарственной администрации города Бендеры

Допустить -

6.
Змеу С'. Д. представитель по доверенности МУ

«У110 г. Бендеры».
Допустить

.
Принятое решение комиссии: заявка № ] - ООО «Шериф», допущена к участию в

зал росе \ i редложе\\ и й.
11. Комиссией проведена оценка допущенных заявок по лоту на основании

критериев, указанных в документации о проведении запроса предложении.
12. По итогам проведенной оценки:
По Лотам JVs 1-4 - в адрес комиссии на участие в запросе предложений по закупке

новогодних подарков поступила одна заявка от ООО «Шериф». Единственной заявкой,
соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложении, признана заявка со следующими условиями
исполнения контракта:

Цена контракта по Лоту № 1:141 245,00 рублей I IMP.
Цена контракта по Лоту № 2: 163 057.00 рублей 1 IMP.
Цена контракта по Лоту № 3: 4 961.00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 4: 5 617.00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную оплату

(аванс) в размере 50 {пятидесяти) %  от цены договора (стоимости 1овара). Дальнейшая
оплата товара производится не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня подписания
представителями Сторон приемо-сдаточных документов. Расчет по настоящему договору
производится Получателем в безналичной форме путем перечисления денежных среде!в в
рублях Приднестровской Молдавской Республики на расчетный счет Поставщика

Условия и срок поставки: Поставщик обязуется осуществить поставку детских
новогодних подарков до 16 декабря 2022 года. Доставка товара осуществляется
транспортом Поставщика либо привлеченной им транспортной компанией на склад
каждого муниципального учреждения города Бендеры.

13. Комиссией было предложено допущенному к участию в запросе предложении
участнику направить окончательное предложение. Участник отказался направить
окончательное предложение и предоставил комиссии окончательное предложение. ^

14. Результаты вскрытия конвертов е заявками на участие в запросе предложений.
По итогам заседания Комиссии:

По Лотам JVs 1-4 - в адрес комиссии поступила одна заявка на участие в запросе
предложений от ООО «Шериф», соответствующая требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложении.

Руководствуясь подпунктом в) части второй пункта 9, пунктом 19 статьи 44 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года№318-3-VI «О закупках
в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией
принято единогласное решение о признании запроса предложений несостоявшимся и
осуществить закупку у единственного поставщика, в порядке, установленном
подпунктом д) пункта 1 статьи 48 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26
ноября 2018 года№318-3-V.1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
(САЗ 18-48) в текущей редакции на следующих условиях:

Цена контракта по Лоту № 1: 141 245,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту JY® 2: 163 057.00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 3: 4 961,00 рублей 1 IMP.
Цена контракта по Лоту № 4: 5 617.00 рублей ПМР.
Условия оплаты: Получатель производит Поставщику предварительную оплату

(аванс) в размере 50 (пятидесяти) %  от цены договора (стоимости Товара). Дальнейшая
оплата товара производится не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня подписания
представителями Сторон приемо-сдаточных документов.

Расчет по настоящему договору производится Получателем в безналичной форме
путем перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской
Республики па расчетный счет Поставщика

Условия п срок поставки товара: 11оставка Товара осуществляется Поставщиком
путем его отгрузки (передачи) Получателю в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента
получения Поставщиком предварительной оплаты. Поставка товара осуществляется
Поставщиком за свой счет.

Гарантийный срок: Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар:
соответствует характеристикам (потребительским свойствам) и иным требованиям,
установленным настоящим Договором; свободен от любых прав третьих лиц и иных
обременений; не имеет дефектов (брака); по качеству соответствует действующим
ГОСТам или Техническим условиям.

Поставляемый Товар должен отвечать всем требованиям качества, безопасности,
техническим п другим нормам, стандартам и требованиям для Товаров данного вида,
предъявленным законодательством Приднестровской Молдавской Республики и страны-
производителя. соответствовать характеристикам, отраженным в технической
документации на него (техническом паспорте, инструкции) и Спецификации.

На Товар устанавливается срок годности (срок хранения) равный сроку годности
(сроку хранения), установленному компанией-производителем (заводом-изготовителем).
Поставщик отвечает за недостатки Товара, выявленные в течение срока годности (срока
хранения), если не докажет, что недостатки возникли вследствие нарушения получателем
условий хранения Товара, либо ненадлежащих действий третьих лиц. либо иод действием
н е преод о л и м ой е и л ы.

Состав подарка указан в табл. № 1
Габл. № 1

Ж1 11аименование Кол-во
1 Конф.КР Шокол.истории Джек вес 1
2 Конф. М але н. чудо ваф/сл.в/Славя 2

3 Конф.11 гичка класс.вес/Славянка 2

4 Конф.Слаёть шок.нуг/кар.в/Слав }
5 Конф.Трюфель клас.вес/Славянка 1
6 Конф.жел.Fancy сг.мЬл.вес/КDV

7
на ' •. | , ! ,| '! '1 Г . ? Г i i ,, :
Конф.Ореховые ваф.гл.в/Славянк 2

8 Ко и ф. Зол, стрекоза жел .асс/К D V 2
9 Конф.КР Слал.созвучие ап шок в 2

10 Конф.жел.КР Живинка ап вишня в 2

11 Конф.КР Слад.созвучие кл/слив. 1
12 Конф.Жаклии гл.зеф/кл.в шок/Сл 1
13 Конф.Детский сувен.шок.вес/Сла 1
14 Конф.СО No Ассорти вес Россия 1
15 Горгик ваф.Боярушка 38i Славян 1
16 Батончик Super нуга/кар.40 KDV 1
17 Батончик JE T S  nc4/Kap/r.i42KDV 1
18 Конф.Топ.молоко ваф.гл.в/Славя 1
19 super step 2

15. Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере

закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения

итогов данного запроса предложений.
16. 1 Годписи членов комиссии по осуществлению закупок:

11 редседатель комиссии:

Заместите. i ь председате;i я
комиссии:

г*

Члены комиссии:

■ 1 г ' I 1 : i l l  . I

17. Секретарь комиссии: Сиденко Т. И.

Шеленкова Л. И.

Никиточкина М.Е.

Чухнепко А. С.

Дмитриева В. В.

Змеу С.А.

Дата подписания O i . i l .  Ш 1

1 {риложение № 1
к 1 [ротоколу запроса предложений № I V i  - ЗП
от 2Л- ноябрь 2022 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на учаЬтие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений *'■

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№

п/п

Н аименование  участника  закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (н аи м енован ие  организации,
фамилия, имя, отчество  (при наличии) для

и н ди  в и ду  а л ь, ио го п ре д  пр и ни м ател я)

Ф а м и л и я ,  и м я ,  о т ч е с т в о
( п р и  н а л и ч и и )  п р е д с т а в и т е л я
у ч а с т н и к а ,# п о д а в ш е г о  з а я в к у

н а  у ч а с т и е  в з а п р о с е  п р е д л о ж е н и й

П аспортны е данны е Доверенность П одпись

1. / 0-

2 .
У  /

3.
-ч ' .

4 . -

5 . ' 1 • ■■ .

Секретарь комиссии: Сиденко Т.И.

Дата 7.3 ноябрь 2022 г.

I [риложение № 2
к Протоколу запроса предложений № ! 41 -31 i
от 29-30 ноября 2022 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТы № 1 -4

№ Наименование документов, заявленных в извещении и
документации о проведении запроса предложений

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя. отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)
п/п ООО «Шериф»

Регистрационный номер заявки 1

1.

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица), копия предпринимательского патента (для
индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему
налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на
применение упрощенной системы налогообложения (для
индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную
систему налогообл ожен и я);

✓

О Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений

У

*5
Информация о соответствии участника закупки требованиям к
участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке
в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№ 18-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

4. Копии учредительных документов участника запроса предложений У

Секретарь комиссии: Сиденко Т. И.

Дата: 29-30 ноября 2022 г.